
NOTIFICACIÓN POR AVISO

Actuac¡ón a notif¡car: AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACIÓN de fecha I de mazo de 2023

Persona a notif¡car. GLORIA LEILA CASTAÑEDA PINZON identif¡cada con cédula de

ciudadanía N" 66.724.526.

La Direcc¡ón Tenitorial de la D¡rección Ambiental Regional BRUT de la CORPORACIÓN
AUTÓNOMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - CVC, en cumplimiento de lo establecido
en la Ley 1437 del 18 de enero de 2011 "Por la cual se expide el Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo",

HACE SABER:

Que dentro del expediente sancionatorio No. 0782-039-002-051-2019, seguido a la señora
GLORIA LEILA CASTAÑEDA PINZON identif¡cada con cédula de ciudadanía No 66.724.526, la

Dirección Teritor¡al de la Dirección Ambiental Regional BRUT de la CVC, profirió el AUTO DE
CIERRE DE INVESTIGACIÓN de fecha 1 de mazo de 2023.

Que por no haber sido posible enviar la citación para notificación personal del AUTO DE

CIERRE DE INVESTIGACIÓN de fecha 1 de mazo de 2Q23 y de los demás actos
administrativos elaborados durante el proceso, debido a que los documentos enviados a la

dirección suministrada por la señora en mención en el escrito radicado 8242020 cra 5 N" 14B-

51 B/ La Paz en el municipio de Riofrio Valle fueron devueltos por la Empresa de correos 4 /72,
argumentando que la d¡rección esta errada; se procederá a notificar por medio del presente
av¡so, el cual se remitirá acompañado de copia íntegra del acto administrativo, y se publicara en
la página elecfónica de la coRPoRAclÓN AUTÓNoMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

- CVC y en cartelera de acceso al público en la Dirección Ambiental Reg¡onal BRUT por el
término de cinco (5) días, para dar cumplimiento a lo ordenado en el Artículo 69 del Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Adm¡nistrativo, (Ley 1437 del 18 de enero de
20111.

Se hace saber que la notificación del AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACION de fecha 1 de
mazo de 2023, se considerará surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del presente aviso.

Se le informa además que se corre traslado por el termino de diez (10) dias hábiles contados a
partir de la notificación de la presente actuación administrativa, para efectos de presentar dentro
de d¡cho termino, su memorial de alegatos acorde con lo expuesto en la parte motiva de la
presente actuación, de conformidad con lo establecido en el artículo 48 de la Ley 1437 de 2011.

FUACIÓN: EI presente Aviso se fija por el térm¡no de cinco (5) días en la cartelera oficial de la
Dirección Ambiental Regional DAR-BRUT, de la CVC, a partir del dos (2) de mazo de 2023. a
las ocho (8:00 A.M.) de la mañana.

DESFIJACION: El presente Aviso se desfija el día ocho (8) de mazo de 2023, a las cinco y
treinta (5:30 P.M.) de la tarde; fecha en la cual se habrá surtido el térm¡no legal de fijación

@

vERsróN: o1
Fecha de adicac¡ón: 2019/06/07

No se deben realizar modificaciones en elformato
Grupo Gest¡ón Amb¡entaly Calidad

coD FT 0350 43



NOTIFICACIÓN POR AVISO

Para constanoa se suscribe en la ciudad de La Unión, el pr¡mer (1) día del mes de mazo de
2023.

rut

,,ir,*-o vARGAS oenrvlñl
Director Terr¡tor¡al DAR BRUT (C)

tlaboro Lrana (lanela Osoro Montalvo lécnrco Admrnstratrvof
tlaboro Lrana Llanela Osoflo Montalvo Tecnco Admrnlstralrvo{ O
Revrsron lufiorca Robrnson Rrvera Cruz Profespnal Especiahzado,

Arch,var ExpedÉnle No 0782-039-002.051-2019 \

vERsróN: o1
Fecha de aplicációnr 20í9/0O07

No se debeñ realizar modificac¡ones eh el fotmato
Grupo Gest¡ón Ambiental y Calidad

COD] FT 0350 43



CorPo Ncroh A u tó tl ot t t o
Regtonol del lblle del Cauco

Páqrna I de 2

AUTO CIERRE DE INVESTIGACIÓN

La Dirección Territorial de la Dirección Ambiental Regional BRUT de la CVC, con sede en el
Munic¡pio de La Unión, teniendo en cuenta que dentro del presente Proceso Sancionatorio
adelantado contra la señora GLORIA LEILA CASTANEDA PINZON ¡dent¡f¡cada con cédula
de ciudadanía No 66.724.526, tal como consta dentro del proceso administrativo, se ha
cumplido con las etapas y procedim¡entos correspond¡entes y una vez vencidos los lérminos
y encontrándose sufic¡entes evidencias que permiten tomar una decisión de fondo en el
asunto.

La Ley 1333 de 2009 no consagro la etapa de traslado para alegar de conclusión, sin
embargo, la Ley 1437 de 2011 en el articulo 48 consagro dicha etapa en los siguientes
términos: "Vencido el período probalorio se dará traslado al investigado por d¡ez (10) días
para que presente los alegatos respectivos".

Que dicha disposición legal resulta aplicable al procedimiento administrativo sancionatorio de
carácter ambiental en virtud del carácter supletor¡o tal y como se desprende del artículo 47
de la misma norma.

DISPONE:

l- Cerrar la investigación que se adelanta contra la señora GLORIA LEILA CASTAÑEDA
PINZON identificada con cédula de ciudadanía N' 66.724.526, tal como consta dentro
del proceso administrativo con Radicación No. 0782-039-002-051-2019.

2- Correr traslado por el termino de diez (10) días hábiles contados a partir de la not¡f¡cación
de la presente actuación admin¡strat¡va la señora GLORIA LEILA CASTAÑEDA PINZON
identificada con cédula de ciudadanía No 66.724.526, para efectos de presentar dentro
de dicho termino, su memorial de alegatos acorde con lo expuesto en la parte motiva de
la presente acluación, de conform¡dad con lo eslablecido en el articulo 48 de la Ley 1437
de 2011.

3- Una vez vencido el término de presentación de alegatos de conclusión, remitir el
presente proceso al Coordinador de la U.G.C. RUT Pescador, para que expida el
respectivo lnforme Técnico de Responsabilidad y sanc¡ón a imponer.

4- Por parte del Proceso de Gestión Ambiental en el Territorio, de la DAR BRUT de la CVu,
con sede en La Unión, not¡fíquese el presente acto administrativo la señora GLORIA
LEILA CASTAÑEDA PINZON identif¡cada con cédula de ciudadanía No 66.724.526, de
conformidad con lo estipulado en el CPACA (Código de Procedimiento Admin¡strativo y
de lo Contencioso Administrativo).

VERSIÓN: 06 - Fecha de aplicación: 2019/10/01 cóD.: FT o55o 04



Cotlotúa!ón Autónoña
Regionol del Volle del Cauco

Págna 2 de 2

5- Por parte del Proceso de Gest¡ón Ambiental en el Terr¡torio, de la Dirección Ambiental
Regional BRUT de la CVC, con sede en La Unión, publ¡car el contenido del presente
acto administrat¡vo en el boletín de actos administrat¡vos de la CVC, de conformidad con
lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 70 de la Ley 99 del 22 de diciembre de
1993

Dado en la Unión, el primer (1) día del mes de mazo de 2023.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

(

-L r-\
Director Territorial DAR BRUT (C)

Proyecto y Elaboró Lrana Llanela Osoro Monlarvo "fécncoAdmr

Revrso Robinson Rrvera Cru¿. Profesional Esneoatrzado. 
)

Archrr'ese en e, txpedrenre O 7 82-039-002-05 I 20l9 t

JU RAMIRO VARGAS DARAVIñr

nistrativo $

VERSIÓN: 06 - Fecha de aplicación: 2019/10/01 cóD.: FT.o55o.04


